HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN
Scr/f]ZJ /TB-HVBCTT-CTSV Hà Nội, ngày. Ẩc) tháng 10 năm 2022

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

THÔNG BÁO
Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông”

trên mạng xã hội CVNet năm 2022

Căn cứ Công văn số 5113/BGDĐT-GDCTHSSV, ngày 07 tháng 10 năm
2022, của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi
“Chung tay vì an toàn giao thông” trên mạng xã hội CVNet năm 2022,
Ban Giám đốc Học viện thông tin các nội dung liên quan đến cuộc thi để cán
bộ, giảng viên, học viên, sinh viên tham gia:

1. Mục đích:
Cuộc thi nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biển pháp luật về

trật tự an toàn giao thông; nâng cao kiến thức và chấp hành pháp luật về trật
tự an toàn giao thông cho mọi người dân; góp phần xây dựng văn hóa ứng xử
khi tham gia giao thông.

2. Các quy định chung:
2.1. Đối tượng dự thỉ: Cán bộ, giảng viên, học viên và sinh viên Học viện
2.2. N ội dung thỉ: Chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước về trật tự ATGT; kiến thức, kỹ năng xử lý các tình huống để tham gia giao
thông an toàn; các hành vi ímg xử văn hóa khi tham gia giao thông; các quy định
pháp luật về bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ giới.

2.3. H ình thức thi: Trắc nghiệm trực tuyến hàng tuần
2.4. Thời gian thi: Dự kiến diễn ra từ tháng 10/2022 đến tháng 12/2022
3. Cách thức tham gia
- Cách 1: Truy cập vào phần mềm Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao

thông” tại địa chỉ aĩgt.dangcongsan.vn; sau đó bấm bào ô “Tham gia thỉ”,
điền thông tin người tham gia và trả lời các câu hỏi.

- Cách 2: Truy cập vào phần mềm Cuộc thì từ banner Cuộc thi ‘'Chung
tay vì an toàn giao thông" trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam
(dangcongsan■ vn), mạng xã hội VCNet (vcnet.vn) hoặc các báo/tạp chí điện
tử, trang/cống thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, địa phương dẫn

1

đường link liên kết với Cuộc thi; sau đó bấm bào ô “Tham gia thi”, điền thông
tin người tham gia và trả lời các câu hỏi.

4. Giải thưởng
Mỗi tuần thi sẽ có các giải thưởng gồm: 01 giải Nhất: trị giá 2.000.000

đồng, 02 giải Nhì: mỗi giải trị giá 1.500.000 đồng, 03 giải Ba: mỗi giải trị giá
1.000.000 đồng.

5. Công bố kết quả và trao thướng
5.1. Công bố giải thưởng cuộc thi tuần
Các giải thưởng được công bố ngay khi có kêt quả cuộc thi tuần trên Báo

điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, mạng xã hội VCNet và các phương tiện
thông tin đại chúng.

5.2. Trao thưởng
- ủ y  ban ATGT Quốc gia tặng Giấy chứng nhận giải thưởng cho các cá

nhân đạt giải.
- Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam gửi Giấy chứng nhận giải thưởng

qua đường bưu điện; đồng thời gửi tiền thưởng qua đường bưu điện hoặc qua
tài khoản cá nhân cho những người đạt giải.

Học viện Báo chí và Tuyên truyền thông báo đế cán bộ, giảng viên, học
viên, sinh viên có nhu cầu đăng ký tham gia.

Nen cần hỗ trợ thông tin, vui lòng liên hệ: ThS. Thái Hồng Đức, Phòpg'
Công tác chỉnh trị và Hỗ trợ Sinh viên, sổ điện thoại: 0904584137 \

V
Nơi nhận:
- HĐT, Ban Giám đốc;
- Các đơn vị (thực hiện);
- Lưu VT, CTCT&HSV

K/T GIAM ĐỔC
PHÓ GIÁM ĐÓC

Trần Thanh Giang

2